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 سه چیز خوشی زندگی را از بین 
می برد: سلطان ظالم و همسایه بد 

و زن بد دهان.
تحف العقول، ص320

رنگها برآرم ن چندا نالهها بنالم ن زنگهاچندا من منکری هر آینه از برکنم تا

مرکبش این و میراند دل تو عشق مرکب فرسنگهابر جان سوی زان میبگذرد قدم هر در

ظلمتی هر کوری بر روشنت لعل تو سنگهابنما بارد عرش از دلان سنگین سر بر تا

شدند منکر چرا دانی تابانیت چنین این ننگهابا ایشان از باشد را اقبال و دولت کاین

چنان بدیدندی آخر چنین کورندی که نی آنسوهزارانجانزمهچوناخترانآونگهاگر

دگر طرزی رفتنی ره دگر نوعی جستنی آهنگهاتا سلسله در جگر هر در شود  پیدا

سرهنگهاوزدعوتجذبخوشیآنشمستبریزیشود چون موی هر انگیزندهای ذره هر
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4 قيمـت هر گرم طلا , 0 9 7 , 9 0 0
43,960,000 قيمت تمام سكه
24,790,000 قيمت نيم سكه
15,970,000 قيمت ربع سكه

8 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 4 8 0 , 0 0 0

نرخ های اعلام شده بیانگر میانگین وزنی نرخ خرید و فروش ارز 
بر مبنای معاملات ثبت شده در سامانه نظارت ارز )سنا(توسط بانکها و 

صرافی های مجاز کل کشور است .

129,860دلار 
151,020یورو 
171,770پوند 
19,380یوان

24,210لير ترکيه

هگمتانه، گروه رویداد: مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان همدان با بیان اینکه 65 
هستند،  بیابانی  اســتان  اراضی  از  هکتار  هزار 
گفت: از این تعداد 15 هزار هکتار کانون بیابانی 

در استان شناسایی شده است.
اســفندیار خزایی در نشســت خبــری روز منابع 
طبیعی در جمــع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: 
65 هزار هکتار از اراضی اســتان بیابانی هستند که از 
این تعداد 15 هــزار هکتار کانون بیابانی در اســتان 

شناسایی شده است.
وی با بیان اینکه شوشاب ملایر، قهاوند، کبودراهنگ 
و قسمتی از فامنین کانون های بیابانی استان هستند، 
عنوان کرد: در 500 هکتار از این اراضی در راســتای 

مبارزه با پدیده بیابانی کار شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
تصریــح کــرد: پدیده بیابانی شــدن در اثــر تخریب 
سرزمین، چرای مفرط و شرایط طبیعی و خشکسالی 

ایجاد شده است.
خزایی یا بیان اینکه از ســال گذشــته بارش های 
خوبــی در اســتان رخ داده اســت، گفــت: یکــی از 
چالش های دنیا تغییرات آب و هوایی اســت که پدیده 

باریدن برف به باران تغییر کرده است.
خزایی با اشاره به اینکه ضروری است منابع طبیعی 
برای نسل های آینده حفظ شــود، افزود: شعار امسال 
هفته منابع طبیعی که از 15 تا 21 اســفند اســت " 

منابع طبیعی بزرگترین سرمایه ملی است "
وی منابع طبیعی، رسانه، فرهنگ سازی و مسؤولیت 
اجتماعی را از دیگر برنامه های مهم این هفته دانســت 
و ابراز امیدواری کرد با کمک رسانه ها و فراخوان مردم 
بزرگوار اســتان گامی مؤثر در نهادینه کردن فرهنگ 

حفظ و توسعه منابع طبیعی برداشته شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
توجه بیش از پیش مســؤولان و مردم به نهال کاری و 
توسعه طرح های منابع طبیعی را یک ضرورت دانست 
و تأکید کرد: انســان ها از وجــود طبیعت و درختان 
همواره اســتفاده های فراوانی می برنــد و ما با نگاه به 
درختــان، به آرامش، ســبکبالی و حس خوب زندگی 

می رسیم.
خزایــی با بیــان اینکه منابع طبیعی بــرای تولید 
اکســیژن و خاک بسیار سودمند اســت، اظهار کرد: 
امســال رهبر انقلاب مبلغ 16 میلیارد و 440 میلیون 
تومان از محــل اعتبارات صندوق توســعه ملی برای 
حفظ منابع آب و خاک و توسعه طرح های آبخیزداری 

اختصاص داده اند.

وی با اشــاره بــه اینکه این نهــاد از منابع طبیعی 
ملی زمین به کســی واگــذار نمی کند، عنــوان کرد: 
جنگل کاری ســد اکباتان در اختیار شــهرداری برای 
توسعه و ایجاد جنگل کاری و فضای سبز گردشگری به 

شهرداری همدان احاله مدیریت شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
تصریح کرد: در استان 203 هکتار از اراضی سد اکباتان 
و 102 هکتار از اراضی حیــدره برای جنگل کاری در 

اختیار شهرداری قرار گرفته است.
خزایی با اشاره به اینکه ضعیف ترین بهره برداری در 
عرصه های منابع طبیعی اســت، گفت: یکی از مواردی 
که به طبیعــت و منابع طبیعی آســیب وارد می کند 
چرای بیش از حد دام از ســوی کشــاورزان و عشایر 

است.
وی با تأکید بر اینکه باید در این زمینه کار آموزشی 
و ترویجی انجام شــود، اظهار کــرد: برای حفظ منابع 
طبیعی همچنین باید در برخی موارد از اقدامات قهری 
استفاده شود؛ زیرا برخی برای حفظ منافع خود مقابل 

این نهاد می ایستند.
خزایی با بیــان اینکه نهضت درختــکاری باید به 
ســمت مردم برود، عنوان کرد: مردم باید در کاشت و 

نگهداری نهال کوشا باشند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
تصریح کرد: در زمینه کاشــت نهــال نهادهایی مانند 
سمن ها، ســپاه، بســیج، ادارات، آموزش و پرورش و 

شهرداری مشارکت دارند.
خزایی گفــت: 27 هزار گونه چنــد منظوره مانند 
گردو و بادام در 17 زیرحوزه آبخیز در 9 شهرستان در 

اختیار مردم قرار گرفته است.
وی بــا بیان اینکه 200 هزار نوع صنوبر نیز مهیای 
کشت اســت، تصریح کرد: در بخش مرتع کار ویژه ای 
صورت گرفته؛ به طوری که 600 هزار بوته آویشن که 
برای حفاظت خاک و هم خواص دارویی دارد در سطح 

مراتع کشت خواهد شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
دربــاره طرح حدنگاری هم گفــت: 94 هزار هکتار از 
ســطح اراضی ملی اســتان در این زمینه در کارگروه 

طرح تعیین تکلیف شده است.
وی بیان کــرد: از ابتدای تصویب افزایش بهره وری 

در ســال 89 تا 96 جمعاً 48 هکتار بوده که در سال 
96، 250 هزار هکتار قرارداد با مشــاوران بسته شده 

است.
فرمانده یــگان حفاظت منابع طبیعی اســتان نیز 
گفت: در 11 ماه امســال 470 فقره پرونده خلع ید و 
رفع تصرف به مساحت 532 هکتار و 667 فقره پرونده 

به مساحت 939 هکتار پرونده تشکیل شده است.
بهرام رســولی با بیان اینکه 94 فقره پرونده برای 
تعداد 16هزار و 800 واحد دامی تشــکیل شده است، 
گفت: ظرفیت مراتعی برای عشایر 45 هزار واحد دامی 
است اما هر ساله 500 هزار واحد که 12 برابر ظرفیت 

از مراتع استفاده می کنند.

وی در زمینه زمین خــواری نیز عنوان کرد: پدیده 
زمین خواری در اســتان به تعداد انگشــتان دست نیز 
نمی رســد و بیشــتر تخریب و تصــرف اراضی منابع 

طبیعی است.
رســولی درباره پرونده آتش سوزی ها نیز گفت: در 
سال 96، 66 هکتار و در سال جاری 40 هکتار به ثبت 

رسیده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
هم با اشاره به اینکه در هفته منابع طبیعی چهار هزار 
و 690 مورد اشتغالزایی غیرمستقیم و دو هزار و 448 
فرصت شغلی می کند، گفت: 19 طرح همزمان با هفته 
منابع طبیعی در این اســتان بهره برداری می شود که 

برای اجرای این طرح هــا 10 میلیارد و 532 میلیون 
ریال اعتبار هزینه شده است.

خزایی اضافه کرد: چهار طرح با اعتبار چهار میلیارد 
و پنج میلیــون ریال از 19 پروژه آمــاده بهره برداری 
متعلق به حوزه آبخیزداری اســت که نقش مهمی در 

حفظ منابع پایه آب و خاک دارند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان اظهار 
کرد: ســه طرح ایجــاد کمربند حفاظتــی به منظور 
جلوگیری از تصرفات اشخاص در مرز بین اراضی ملی 

و مستثنیات مردم احداث شده است.
خزایــی ادامه داد: میزان این طرح در شهرســتان 
ملایر پنج، نهاوند 9 و تویســرکان 1.5 کیلومتر است 

کــه با هزینه کرد یک میلیارد و 270 میلیون ریال در 
هفته منابع طبیعی اجرایی می شود.

وی افزود: همچنین 9 طــرح کپه کاری در تمامی 
شهرستان ها با اعتبار سه میلیارد و 210 میلیون ریال 
و دو طرح توســعه جنگل در شهرستان های اسدآباد و 
تویسرکان با اعتبار دو میلیارد و 47 میلیون ریال آماده 

بهره برداری است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان اظهار 
کــرد: با بهره برداری از طرح هــای منابع طبیعی 405 
خانوار روســتایی از نتایج و ثمرات مثبت آن بهره مند 

می شوند.
خزایــی مهمترین اهــداف اجرای ایــن طرح ها را 
تغذیه سفره آبهای زیرزمینی، تأمین آب مورد نیاز دام، 
حفــظ آب و خاک، بهبود وضعیت پوشــش گیاهی و 
افزایش تولید علوفه و در نتیجه ارتقای کیفیت و بهبود 

معیشت مرتعداران و بهره برداران عنوان کرد.
وی یادآوری کرد: به منظور رســیدگی به مشکلات 
روســتاییان، دامــداران و مرتعداران از ابتدای ســال 
تاکنــون بیش از 20 مورد بازدید از روســتاها و مراتع 

شهرستان صورت گرفته است.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
حفاظــت و صیانــت از اراضی ملــی را نیازمند جلب 
مشارکت مردمی و عزم همگانی دانست و افزود: منابع 
طبیعی نعمتی ارزشــمند و بااهمیت است که زندگی 
بدون آن ممکن نیســت و در آموزه هــای دین مبین 
اســلام، تأکید و سفارش فراوانی بر حفاظت و حراست 
از منابع طبیعی و همچنین کاشــت درخت و مراقبت 

از آن شده است.
وی بهره مندی اســتان همــدان از 905 هزار هکتار 
اراضــی ملی و مراتع را از الطــاف الهی ذکر کرد و گفت: 
با توجه به گســتردگی وســعت اراضی ملی، این نیاز را 
می طلبد کــه در بحث حفظ و توســعه منابع طبیعی، 
بیابان زدایی، کار و توسعه بیشتری انجام شود و در حال 
حاضر با اســتفاده از تمامی ظرفیت های موجود توسعه 
طرح های آبخیزداری در دســتور کار قرار دارد و در سال 
جاری در 17 زیر حوزه در 9 شهرســتان پروژه های مهم 
و تأثیرگذاری صورت گرفته و کاشــت بیش از 300 هزار 
اصله بوته آویشن در مراتع استان اجرایی شده و افزایش 

آن تا 600 هزار اصله نیز ادامه دارد.
خزایی یک دیگــر از برنامه های ایــن اداره کل را 
واگذاری کارها به خود مردم عنوان کرد و افزود: با این 
کار هم حفاظت از اراضی ملی به خوبی انجام می شود 
و هم مردم بومی منطقه بهره بــردار واقعی این مراتع 

هستند و از ثمرات و نتایج آنها بهره مند می شوند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان:

شناسایی 15 هزار هکتار کانون بیابانی در اراضی استان


